1

СБОРНИК

нормативных правовых актов
органов местного самоуправления

города Вятские Поляны

№ 18
23 ноября 2023 года

Официальное издание

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.11.2023 № 93

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в муниципальную

программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны «Формирование

современной городской среды» на 2018-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных

слушаний в городе Вятские Поляны, утвержденным решением Вятскополянской городской Думы от 29.05.2018

№ 26/258, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в

муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

«Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы  (далее – муниципальная программа).

2. Провести публичные слушания по проекту муниципальной программы 28 ноября 2023 года в

15 час. 00 мин. в зале заседаний администрации города Вятские Поляны по адресу: Кировская область, г.

Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 28а.

3. Первому заместителю главы администрации города Вятские Поляны Солодянкину А.П. на

основании поступивших в срок до 17 ноября 2023 года по адресу: Кировская обл., г. Вятские Поляны, ул.

Гагарина, д. 28а, каб. № 306, либо на адрес электронной почты: mau_ugkx@mail.ru замечаний и предложений по

проекту муниципальной программы подготовить и провести публичные слушания с участием жителей города

Вятские Поляны.

4. Отделу информационных систем управления экономического развития города и

информационных систем (Голубев В.В.):

4.1. Разместить настоящее постановление и информацию о проведении публичных слушаний по

проекту муниципальной программы на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети

«Интернет» не позднее  24  ноября 2023 года.

4.2. Разместить заключение о результатах проведенных публичных слушаний и итоговые

протоколы публичных слушаний на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети

«Интернет» не позднее 01 декабря 2023 года.

5. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю.

опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» не позднее 24 ноября 2023 года.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы города Вятские Поляны

                                           А.П. Солодянкин

___________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.11.2023 № 1809

О внесении изменений в постановление администрации

города Вятские Поляны от 09.12.2022 № 1943

Администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 09.12.2022 № 1943

«Об установлении стандарта уровня платы населения за услуги теплоснабжения, горячего водоснабжения,

холодного водоснабжения, водоотведения, газоснабжения (продажа газа сжиженного в баллонах с места

промежуточного хранения (склада))  с 1 декабря 2022 до 31 декабря 2023 года» согласно приложению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие в отношении

теплоснабжения и горячего водоснабжения с 01.09.2023.

3. Настоящее постановление опубликовать:

3.1. Заместителю главы администрации города — управляющему делами администрации города

Казанцевой С.А. в газете «Вятско — Полянская правда» - текст постановления.

3.2. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. в

сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой

вестник» - текст постановления с приложением.

mailto:mau_ugkx@mail.ru

4. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС

Чернышевой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировская области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы

администрации города Солодянкина А.П.

И.о. главы города Вятские Поляны

                                  А.П. Солодянкин

Приложение

к постановлению

администрации города

Вятские Поляны

от  21.11.2023     №   1809

ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации города Вятские Поляны от 09.12.2022 № 1943 «Об установлении

стандарта уровня платы населения за услуги теплоснабжения, горячего водоснабжения, холодного

водоснабжения, водоотведения, газоснабжения (продажа газа сжиженного в баллонах с места

промежуточного хранения (склада))  с 1 декабря 2022 до 31 декабря 2023 года» (далее – постановление)

1. В разделе «дома до 1999 года постройки» приложения № 1 к постановлению «Стандарт уровня

платы населения, проживающего на территории муниципального образования городского округа город Вятские

Поляны Кировской области, за услугу теплоснабжения с 1 декабря 2022 до 31 декабря 2023 года»:

1.1. Строки:

Котельная ООО «Малая энергетика»  (ул. Кооперативная 1)

Ул. Дружбы, 1 86,4091 %

Ул. Дружбы, 3 98,3373 %

изложить в следующей редакции:

Котельная ООО «Теплоснаб» (ул. Кооперативная 1)

Ул. Дружбы, 1 47,0246 %

Ул. Дружбы, 3 53,5160 %

1.2. Строки:

Котельная ООО «Малая энергетика»

Ул. Вокзальная, 22 45,5545 %

изложить в следующей редакции:

Котельная ООО «Теплоснаб»

Ул. Вокзальная, 22 42,6814 %

1.3. Строки:

Котельная ООО «Малая энергетика» (ул. Кооперативная 1)

Ул. Дружбы, 7,10; ул. Строительная, 5,7а,9 85,4906 %

Ул. Дружбы, 6,8,9; ул. Тойменка, 38,38а,40 86,2659 %

изложить в следующей редакции:

Котельная ООО «Теплоснаб» (ул. Кооперативная 1)

Ул. Дружбы, 7,10; ул. Строительная, 5,7а,9 46,5247 %

Ул. Дружбы, 6,8,9; ул. Тойменка, 38,38а,40 46,9467 %

1.4. Строки:

Котельная ООО «Малая энергетика»

Ул. Дзержинского,88,88а; ул. Пароходная, 112; ул. Советская, 84 45,6573 %

Ул. Тойменка, 1а; ул. Энергетиков,9,11 48,5691 %

Ул. Энергетиков,13 62,6249 %

изложить в следующей редакции:

Котельная ООО «Теплоснаб»

Ул. Дзержинского,88,88а; ул. Пароходная, 112; ул. Советская, 84 42,7777 %

Ул. Тойменка, 1а; ул. Энергетиков,9,11 45,5059 %

Ул. Энергетиков,13 58,6752 %

1.5. Строки:

Котельная ООО «Малая энергетика» (ул. Кооперативная 1)

Ул. Кооперативная, 2 100,0000 %

изложить в следующей редакции:

Котельная ООО «Теплоснаб» (ул. Кооперативная 1)

Ул. Кооперативная, 2 55,0311 %

1.6. Строки:

Котельная ООО «Малая энергетика»

Ул. Кооперативная, 7; ул. Советская, 94 62,5867 %

изложить в следующей редакции:

Котельная ООО «Теплоснаб»

Ул. Кооперативная, 7; ул. Советская, 94 58,6394 %

1.7. Строки:

Котельная ООО «Малая энергетика»

Ул. Советская, 90, 92 63,0256 %

изложить в следующей редакции:

Котельная ООО «Теплоснаб»

Ул. Советская, 90, 92 59,0506 %

1.8. Строки:

Котельная ООО «Малая энергетика»

Ул. Пароходная, 110 62,8208 %

изложить в следующей редакции:

Котельная ООО «Теплоснаб»

Ул. Пароходная, 110 58,8587 %

2. В разделе «дома после 1999 года постройки» приложения № 1 к постановлению «Стандарт уровня

платы населения, проживающего на территории муниципального образования городского округа город Вятские

Поляны Кировской области, за услугу теплоснабжения с 1 декабря 2022 до 31 декабря 2023 года»:

2.1. Строки:

Котельная ООО «Малая энергетика»

Ул. Энергетиков, 8 77,9977 %

изложить в следующей редакции:

Котельная ООО «Теплоснаб»

Ул. Энергетиков, 8 73,0785 %

         2.2. Строки:

Котельная ООО «Малая энергетика»

Ул. Советская 86, 82б 71,8674 %

изложить в следующей редакции:

Котельная ООО «Теплоснаб»

Ул. Советская 86, 82б 67,3348 %

 2.3. После строки:

Ул. Энергетиков, 8 77,9977 %

добавить строку:

Ул. Энергетиков, 6 100,0000 %

 3. В разделе «Тепловая энергия, необходимая на приготовление горячей воды с использованием

оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещения в многоквартирном доме;

дома до 1999 года постройки» приложения № 2 к постановлению «Стандарт уровня платы населения,

проживающего на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области, за услугу горячего водоснабжения с 1 декабря 2022 до 31 декабря 2023 года»:

3.1. Строки:

Котельная ООО «Малая энергетика»

Ул. Кооперативная, 7 44,9187 %

изложить в следующей редакции:

Котельная ООО «Теплоснаб»

Ул. Кооперативная, 7 42,0857 %

 4. В разделе «Горячее водоснабжение через ЦТП (котельные); дома до 1999 года постройки»

приложения № 2 к постановлению «Стандарт уровня платы населения, проживающего на территории

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу горячего

водоснабжения с 1 декабря 2022 до 31 декабря 2023 года»:

 4.1. Строки:

Котельная ООО «Малая энергетика»

2-этажные МКД Ул. Советская, 84

Компонент на

холодную воду

 57,7863 %

Компонент на

тепловую энергию

 44,4987 %

3-этажные МКД Ул. Советская, 94

Компонент на

холодную воду

 58,9428 %

Компонент на

тепловую энергию

 45,3892 %

4-этажные МКД Ул. Советская, 90,92

Компонент на

холодную воду

 59,3650 %

Компонент на

тепловую энергию

 45,7143 %

изложить в следующей редакции:

Котельная ООО «Теплоснаб»

2-этажные МКД Ул. Советская, 84

Компонент на

холодную воду

42,6359 %

Компонент на

тепловую энергию

42,6359 %

3-этажные МКД Ул. Советская, 94

Компонент на

холодную воду

43,4902 %

Компонент на

тепловую энергию

43,4902 %

4-этажные МКД Ул. Советская, 90,92

Компонент на

холодную воду

43,8009 %

Компонент на

тепловую энергию

43,8009 %

4.2. Строки:

Котельная ООО «Малая энергетика»  (ул. Кооперативная 1)

2-этажные МКД Ул. Дружбы,6,8,9,10

Компонент на

холодную воду

 67,7713 %

Компонент на

тепловую энергию

 75,9525 %

2-этажные МКД Ул. Строительная,7а,9

Компонент на

холодную воду

 72,0560 %

Компонент на

тепловую энергию

 80,7545 %

изложить в следующей редакции:

Котельная ООО «Теплоснаб»  (ул. Кооперативная 1)

2-этажные МКД Ул. Дружбы,6,8,9,10

Компонент на

холодную воду

 43,5500 %

Компонент на

тепловую энергию

 43,5500 %

2-этажные МКД Ул. Строительная,7а,9

Компонент на

холодную воду

 46,4611 %

Компонент на

тепловую энергию

 46,4611 %

 5. В разделе «Горячее водоснабжение через ЦТП (котельные); дома после 1999 года постройки»

приложения № 2 к постановлению «Стандарт уровня платы населения, проживающего на территории

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу горячего

водоснабжения с 1 декабря 2022 до 31 декабря 2023 года»:

 5.1. Строки:

Котельная ООО «Малая энергетика»

2-этажные МКД Ул. Энергетиков, 8

Компонент на

холодную воду

 95,1685 %

Компонент на

тепловую энергию

 77,9979 %

3-этажные МКД Ул. Советская, 86,82б

Компонент на

холодную воду

 91,4522 %

Компонент на

тепловую энергию

 70,4233 %

изложить в следующей редакции:

Котельная ООО «Теплоснаб»

2-этажные МКД Ул. Энергетиков, 8

Компонент на

холодную воду

74,2026 %

Компонент на

тепловую энергию

74,2026 %

2-этажные МКД Ул. Энергетиков, 6

Компонент на

холодную воду

100,0000 %

Компонент на

тепловую энергию

100,0000 %

3-этажные МКД Ул. Советская, 86,82б

Компонент на

холодную воду

67,4802 %

Компонент на

тепловую энергию

67,4802 %

                                                      ___________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.11.2023 № 1810

Об утверждении карты-плана территории, подготовленных в результате выполнения комплексных

кадастровых работ в границах кадастрового квартала 43:41:000063

В соответствии со ст. 42.6, 42.10 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой

деятельности», п. 43 ст.16 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации, администрация города Вятские Поляны

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить карту-план территории, подготовленную в результате выполнения комплексных

кадастровых работ в границах кадастрового квартала 43:41:000063.

  2. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю.

опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник».
3. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС

Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы

администрации города Вятские Поляны Солодянкина А.П.

И.о. главы города Вятские Поляны

                                  А.П. Солодянкин

_________________

8

9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.11.2023 № 94

О внесении изменения в постановление

главы города Вятские Поляны от 15.11.2023 № 92

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы города Вятские поляны от 15.11.2023 № 92 «Об организации и

проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, расположенных на земельных участках с кадастровыми номерами

43:41:000040:1140, 43:41:000045:45:2189,  43:41:000019:7» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1. В пункте 1 в четвертом абзаце постановления слова «для размещения и эксплуатации здания

магазина» заменить словами «для размещения и эксплуатации гаража».

2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС

Сергеевой М.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.

И.о. главы города Вятские Поляны

                                           А.П. Солодянкин

___________________

Учредитель: Вятскополянская городская Дума, ответственная за  выпуск  Рубинович О.Ю.  тираж  1  экз.